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Prot.: 28445/RU Roma,  21 ottobre 2020 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 
 

 
 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione del Governo, il cui art. 

57 ha istituito l’Agenzia delle Dogane; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni che reca norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’articolo 23 quater, comma1, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 ha disposto, tra l’altro, l’incorporazione 

dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 

1° dicembre 2012. 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia approvato dal Comitato di Gestione, con delibere nn. 358 e 360, 

rispettivamente del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia aggiornato il 20 dicembre 2018; 

VISTA la determinazione prot. n. 129186/RU del 27 novembre 2018, come modificata dalla 

determinazione prot. n. 2356 del 29 gennaio 2019, con la quale è stata individuata l'organizzazione 

delle strutture di vertice interregionali, regionali e interprovinciale; 

CONSIDERATO che con determinazione prot. n. 46256/RU del 18 aprile 2019 è stata data 

attuazione al nuovo assetto organizzativo territoriale dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli ai 

sensi degli articoli 7, 8 e 9 del regolamento di amministrazione dell'Agenzia; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell'attività negoziale” dell'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022, Adottato con  

determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia delle dogane e Monopoli prot. n. 33935/RU 

del 28 gennaio 2020; 
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VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 1del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 135/2012, e 450 

della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1, commi 495 e 502 della L. 208/2015 (legge 

di stabilità 2016) e successivamente dalla legge di bilancio 2019 che al comma 130 prevede 

l’innalzamento da € 1.000 a € 5.000 del limite di importo oltre il quale le amministrazioni 

pubbliche sono obbligate ad effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato 

Elettronico della PA; 

VISTO che nelle more del perfezionamento del documento del budget economico e della ratifica 

da parte del Comitato di gestione, la Direzione Amministrazione e Finanza con nota prot. n. 

118263/RU del 16 aprile 2020, ha comunicato che è riconosciuta la possibilità di adottare 

esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione nonché gli atti urgenti e indifferibili e ha 

dichiarato operativi gli elenchi relativi alla prima annualità del “ Programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi” e del “ Programma triennale dei lavori pubblici nonché i relativi aggiornamenti 

annuali”; 

VISTA la nota prot. n. 29371/RU del 15 luglio con la quale la predetta Direzione, a seguito  delle 

modifiche e/o integrazioni apportate dalle Strutture territoriali nell’ambito della prima revisione, 

ha dichiarato operativi gli elenchi relativi al programma degli acquisti 2020-2021 programmazione 

dei lavori pubblici 2020-2022 pur nei limiti di spesa previsti nella fase di gestione provvisoria;  

VISTO che con determina direttoriale prot. n. 20189/RU del 23 luglio 2020 è stato disposto, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, di attivare una RdO sul MePA 

indirizzata a tutti gli operatori economici iscritti all’iniziativa Me.Pa “ Servizi – Servizi di pulizia 

agli immobili, Disinfestazione e Sanificazione impianti” che hanno come sede di affari il Lazio, 

finalizzata all’affidamento dei servizi di pulizia a ridotto impatto ambientale, derattizzazione, 

disinfestazione e smaltimento toner esausti da eseguire presso gli Uffici siti nella Regione Lazio, 

per la durata di 12 mesi, per l’importo complessivo di € 178.523,90 (euro: 

centosettantottomilacinquecentoventitre/90); 

VISTO il verbale n. 1 del 16 settembre 2020 con il quale il Seggio di gara ha fatto presente che, 

delle 5225 ditte inviate, hanno presentato offerta i sottostanti n. 59 fornitori: 

 

numero 
progressivo 

Ditta 

1 ADLER SYSTEM SERVICE SRL 
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2 ARES S.R.L. 

3 ARIETE SOC. COOP. 

4 AUREA SERVIZI S.R.L. 

5 BRILL SERVICE S.R.L. 

6 C.G.M. 

7 C.R. APPALTI 

8 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 

9 CLEAN SERVICE SRL 

10 CONSORZIO MULTISERVIZI INTEGRATI CMI 

11 CONSORZIO STABILE DEA 

12 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

13 CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 

14 CONSORZIO STABILE TEDESCHI SOC. CONS. A R.L. 

15 COOPER PUL SCPA 

16 ECO SPRINT SRL 

17 EXPERT FULL OPERATION SERVICE 

18 FERRO SERVIZI S.R.L. 

19 FUTURA SERVICES SRL 

20 GEMMA SERVIZI SRL 

21 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 

22 GLOBAL SERVICE AMBIENTE 

23 GRATTACASO 

24 GRUPPO HELYOS 

25 GRUPPO MERIDIANO SRL 

26 GSV SERVIZI S.R.L. 

27 HOLDING SERVICE S.R.L. 

28 IC SERVIZI CONSORZIO STABILE A R. L. 

29 IN LINEA SOC. COOP. 

30 INTEGRA LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA 

31 INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

32 ITALIA SOLUTIONS SRL 

33 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 

34 JOLLY SERVIZI GESTIONE AMBIENTE SRL 

35 L'AMBIENTE S.R.L. 

36 LA CANDIDA SRL GLOBAL SERVICE 

37 LA MINOPOLI SRL 

38 LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 

39 LO SPLENDORE 

40 MI.MA. S.R.L.S 
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41 MULTISERVICES SRL 

42 OVER SERVIZI 

43 PARENTE SERVICE S.R.L. 

44 PILÒ SRL 

45 PONTINA PULIZIA SRL 

46 PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 

47 PULISERVICE SRL 

48 ROMA INTEGRAL SYSTEMS 

49 ROMANA SERVICE SRL 

50 S. G. SERVIZI S.R.L. 

51 SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 

52 SIKANIA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 

53 SMERALDO S.R.L. 

54 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 

55 SPAZIO 2001 

56 SWAN ITALIA 

57 SYMPLY SOC COOP 

58 TERZOMILLENNIO SERVIZI SRL 

59 VENTURA S.R.L. 
 

PRESO ATTO che il Seggio di gara, dopo aver effettuato l’esame della documentazione 

amministrativa, ha chiesto alla Stazione Appaltante di attivare il soccorso istruttorio, avendo 

riscontrato alcune carenze documentali da parte delle seguenti Ditte: Spazio 2001,  Expert Full 

Operation Service srl, MI.MA. srls, LGA Service Società Cooperativa e ADLER System service 

Srl, ed ha, pertanto, interrotto i lavori. 

VISTO che il Seggio di gara il 23 settembre 2020, dopo avere proceduto alla verifica della 

documentazione prodotta dalle citate società, ha preso atto della rinuncia delle n. 3 ditte: MI.MA. 

srls, Expert Full Operation Service srl e ADLER System service e ha, pertanto, proceduto 

all’apertura dei documenti economici prodotti dalle n. 56 società ammesse alla fase successiva. 

PRESO ATTO che il Seggio di gara, avendo constatato che n. 12 offerte MEPA sono risultate 

diverse nell’importo rispetto a quelle riportate nella colonna: offerta economica di dettaglio 

predisposta dalla Stazione Appaltante, al fine di comparare dati omogenei, ha proceduto al calcolo 

dell’anomalia tenendo conto esclusivamente della media ponderata del ribasso percentuale 

dell’offerta economica di dettaglio predisposta dalla Stazione Appaltante anche alla luce della 
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circostanza che la piattaforma Consip ancora non è stata adeguata tecnicamente rispetto alle 

novità introdotte dalla citata Legge n. 55/2019: 

 

 

APPURATO che in applicazione dell’art.97 comma 2, come modificata dalla legge 14 giugno 

2019 n. 55 di conversione del D.L. n. 32/19 (c.d. Decreto sblocca cantieri,) il Seggio di gara ha 

redatto la sottostante graduatoria:  

Numero 

progressivo  
Nome Offerente Ribasso % 

Soglia di 

anomalia 

Riscontro 

Anomalie 

1 GRUPPO MERIDIANO SRL 33,9000% 

19,9115% 

ANOMALA 

2 PARENTE SERVICE S.R.L. 31,4800% 
ANOMALA 

3 C.R. APPALTI 31,2598% 
ANOMALA 

4 S. G. SERVIZI S.R.L. 25,9407% 
ANOMALA 

5 FERRO SERVIZI S.R.L. 25,8305% 
ANOMALA 

6 OVER SERVIZI 25,0320% 
ANOMALA 

7 SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 25,0000% 
ANOMALA 

8 FUTURA SERVICES SRL 24,9367% 
ANOMALA 

N. Ditta

% sconto a 

media 

ponderata

Valore 

complessivo 

dell'offerta al 

netto degli oneri 

di sicurezza S.A.

Valore 

complessivo 

dell'offerta 

comprensivo 

degli oneri di 

sicurezza S.A.

Valore 

complessivo 

dell'offerta al 

netto degli oneri 

di sicurezza S.A.

Oneri di 

sicurezza 

indicati dalla 

Ditta

47 S. G. SERVIZI S.R.L. 25,9407% € 135.064,38 € 137.421,38 € 117.345,44 € 1.300,00

11 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 23,3603% € 139.152,97 € 141.509,97 € 121.434,72 € 1.950,00

3 AUREA SERVIZI S.R.L. 23,2200% € 139.375,27 € 141.732,27 € 121.656,62 € 2.700,00

12 CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 18,6380% € 146.635,36 € 148.992,36 € 128.916,48 € 2.250,00

55 TERZOMILLENNIO SERVIZI SRL 18,3519% € 147.088,68 € 149.445,68 € 129.369,00 € 0,00

37 LO SPLENDORE 17,9300% € 147.757,17 € 150.114,17 € 130.038,27 € 2.250,00

9 CONSORZIO MULTISERVIZI INTEGRATI CMI 16,6582% € 149.772,32 € 152.129,32 € 134.053,45 € 2.000,00

29 INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY 16,5138% € 150.001,11 € 152.358,11 € 132.282,29 € 2.357,00

24 GSV SERVIZI S.R.L. 14,1700% € 153.714,82 € 156.071,82 € 153.188,32 € 9.411,18

42 PONTINA PULIZIA SRL 13,3100% € 155.077,47 € 157.434,47 € 137.358,57 € 1.950,00

36 LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 13,1905% € 155.266,82 € 157.623,82 € 135.547,90 € 2.000,00

51 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 12,5426% € 156.293,40 € 158.650,40 € 138.574,56 € 2.250,00

DETTAGLIO O.E. ALLEGATO A13 OFFERTA MEPA CONSIP
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9 SYMPLY SOC COOP 24,2293% 
ANOMALA 

10 SPAZIO 2001 23,9367% 
ANOMALA 

11 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 23,3603% 

ANOMALA 

12 CONSORZIO STABILE TEDESCHI SOC. CONS. A R.L. 23,2590% 
ANOMALA 

13 AUREA SERVIZI S.R.L. 23,2200% 
ANOMALA 

14 SIKANIA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 23,2200% 
ANOMALA 

15 ROMANA SERVICE SRL 22,3873% 
ANOMALA 

16 ECO SPRINT SRL 21,9530% 
ANOMALA 

17 ARIETE SOC. COOP. 21,7873% 
ANOMALA 

18 BRILL SERVICE S.R.L. 21,7437% 
ANOMALA 

19 CLEAN SERVICE SRL 21,5547% 
ANOMALA 

20 COOPER PUL SCPA 21,2200% 
ANOMALA 

21 HOLDING SERVICE S.R.L. 20,5200% 
ANOMALA 

22 GRATTACASO 20,2322% 
ANOMALA 

23 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 19,8000% 
REGOLARE 

24 IN LINEA SOC. COOP. 19,5000% 
REGOLARE 

25 PULISERVICE SRL 19,3835% 
REGOLARE 

26 SMERALDO S.R.L. 19,1000% 
REGOLARE 

27 CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 18,6380% 
REGOLARE 

28 TERZOMILLENNIO SERVIZI SRL 18,3519% 
REGOLARE 

29 ARES S.R.L. 18,2532% 
REGOLARE 

30 LO SPLENDORE 17,9300% 
REGOLARE 

31 IC SERVIZI CONSORZIO STABILE A R. L. 16,8385% 
REGOLARE 

32 CONSORZIO MULTISERVIZI INTEGRATI CMI 16,6582% 
REGOLARE 

33 ROMA INTEGRAL SYSTEMS 16,5900% 
REGOLARE 

34 INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY  16,5138% 
REGOLARE 

35 INTEGRA LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA 16,0000% 
REGOLARE 

36 LA MINOPOLI SRL 15,9340% 
REGOLARE 
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37 MULTISERVICES SRL 15,8733% 
REGOLARE 

38 C.G.M. 15,5000% 
REGOLARE 

39 LA CANDIDA SRL GLOBAL SERVICE 15,5000% 
REGOLARE 

40 L'AMBIENTE S.R.L. 15,3371% 
REGOLARE 

41 JOLLY SERVIZI GESTIONE AMBIENTE SRL 15,1000% 
REGOLARE 

42 SWAN ITALIA 14,9864% 
REGOLARE 

43 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 14,2671% 
REGOLARE 

44 GSV SERVIZI S.R.L. 14,1700% 
REGOLARE 

45 PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 13,8200% 
REGOLARE 

46 PONTINA PULIZIA SRL 13,3100% 
REGOLARE 

47 LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 13,1905% 
REGOLARE 

48 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 12,5426% 
REGOLARE 

49 PILÒ SRL 12,5000% 
REGOLARE 

50 GEMMA SERVIZI SRL 10,7233% 
REGOLARE 

51 CONSORZIO STABILE DEA 10,1800% 
REGOLARE 

52 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 9,9658% 
REGOLARE 

53 GLOBAL SERVICE AMBIENTE 7,2300% 
REGOLARE 

54 ITALIA SOLUTIONS SRL 5,4803% 
REGOLARE 

55 VENTURA S.R.L.  3,8920% 
REGOLARE 

56 GRUPPO HELYOS 3,2100% 
REGOLARE 

APPURATO che il Seggio di gara, in relazione a quanto previsto dall’art. 18 del Disciplinare di 

Gara, considerato che il numero delle offerte ammesse è risultato superiore a dieci (56), ha preso 

atto dell’esclusione automatica operata dal sistema di numero 22 offerte che nella sopra riportata 

tabella presentano una percentuale di ribasso superiore alla soglia di anomalia individuata al 

19,9115 % (Art. 97, comma 8, D.lgs. 50/2016): 

PRESO ATTO che, pur se  la JOB SOLUTION SOCIETA’ COOPERATIVA ha presentato 

la migliore offerta “non anomala” dopo l’esclusione automatica, il Seggio di Gara, dopo accurata 

verifica dei documenti economici presentati dalla succitata Ditta, ha suggerito alla Stazione 
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Appaltante di richiedere, ai sensi e per effetto dei commi 5 e 6 dell’art. 97, D.lgs. 50/2016, 

giustificativi in merito al costo orario della manodopera;. 

VISTO che il 30 settembre 2020 il Seggio di gara, esaminati i giustificativi prodotti dalla  JOB 

SOLUTION SOCIETA’ COOPERATIVA,  ha proposto alla Stazione Appaltante di convocare 

la citata società per un confronto in merito all’offerta; 

VISTO il verbale n. 4 del 21 ottobre 2020 con il quale, a seguito del confronto tra quanto 

dichiarato dalla Società e i numerosi studi di settore sui benefici delle certificazioni e sull’ulteriore 

documentazione presentata, il Seggio di Gara ha preso atto degli ulteriori elementi giustificativi 

forniti e, ha ritenuto di poter sciogliere le riserve contenute nei precedenti verbali, in merito alla 

“congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta” ed in relazione al mandato 

conferitogli, ha proposto di aggiudicare provvisoriamente il servizio in oggetto alla Società JOB 

SOLUTION SOCIETÀ COOPERATIVA per un importo complessivo pari ad € 147.151,20 

(euro:centoquarantasettemilacentocinquantunomila/20) IVA esclusa, di cui € 2.357,00 

(euro:duemilatrecentocinquantasette/00) per oneri di sicurezza messi a disposizione dalla 

Stazione Appaltante, con un ribasso pari al 19,08 % sull’importo a base d’asta. 

PRESO ATTO che il Seggio di gara ha proposto: 

1. l’approvazione della sottostante graduatoria: 

 

n.  SOCIETA’ % sconto OFFERTA 

1 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 19,8000% € 147.151,20 

2 IN LINEA SOC. COOP. 19,5000% € 147.626,54 

3 PULISERVICE SRL 19,3835% € 147.811,13 

4 SMERALDO S.R.L. 19,1000% € 148.260,33 

5 CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 18,6380% € 148.992,36 

6 TERZOMILLENNIO SERVIZI SRL 18,3519% € 149.445,68 

7 ARES S.R.L. 18,2532% € 149.602,07 

8 LO SPLENDORE 17,9300% € 150.114,17 

9 IC SERVIZI CONSORZIO STABILE A R. L. 16,8385% € 151.843,63 
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10 CONSORZIO MULTISERVIZI INTEGRATI CMI 16,6582% € 152.129,32 

11 ROMA INTEGRAL SYSTEMS 16,5900% € 152.237,38 

12 INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY  16,5138% € 152.358,11 

13 INTEGRA LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA 16,0000% € 153.172,22 

14 LA MINOPOLI SRL 15,9340% € 153.276,80 

15 MULTISERVICES SRL 15,8733% € 153.372,97 

16 C.G.M. 15,5000% € 153.964,46 

17 LA CANDIDA SRL GLOBAL SERVICE 15,5000% € 153.964,46 

18 L'AMBIENTE S.R.L. 15,3371% € 154.222,57 

19 JOLLY SERVIZI GESTIONE AMBIENTE SRL 15,1000% € 154.598,25 

20 SWAN ITALIA 14,9864% € 154.778,25 

21 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 14,2671% € 155.917,97 

22 GSV SERVIZI S.R.L. 14,1700% € 156.071,82 

23 PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 13,8200% € 156.626,39 

24 PONTINA PULIZIA SRL 13,3100% € 157.434,47 

25 LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 13,1905% € 157.623,82 

26 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 12,5426% € 158.650,40 

27 PILÒ SRL 12,5000% € 158.717,90 

28 GEMMA SERVIZI SRL 10,7233% € 161.533,05 

29 CONSORZIO STABILE DEA 10,1800% € 162.393,89 

30 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 9,9658% € 162.733,29 

31 GLOBAL SERVICE AMBIENTE 7,2300% € 167.068,11 

32 ITALIA SOLUTIONS SRL 5,4803% € 169.840,47 

33 VENTURA S.R.L.  3,8920% € 172.357,10 

34 GRUPPO HELYOS 3,2100% € 173.437,72 

 
 

2. l’aggiudicazione, in conformità con quanto previsto dall’ art. 19 del Disciplinare 

di gara, in considerazione del criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” e 

comunque per importi inferiori alle soglie di cui all’articolo 35 del Codice, alla JOB 
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SOLUTION SOCIETA’ COOPERATIVA per un importo complessivo pari ad 

€ 147.151,20 (euro:centoquarantasettemilacentocinquantunomila/20) IVA 

esclusa, con un ribasso pari al 19,08 % sull’importo a base d’asta, dei servizi di 

pulizia a ridotto impatto ambientale, derattizzazione, disinfestazione e 

smaltimento toner esausti da eseguire presso gli Uffici siti nella Regione Lazio 

elencati nelle determina a contrarre prot. n. 20189/RU/2020; 

 CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa in materia; 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

ARTICOLO 1 

Di approvare l’esclusione dalla gara, per i motivi indicati in premessa, di n. 22 sottostanti società: 
Gruppo Meridano srl, Parente Service srl, C.R. Appalti, S. G. Servizi srl., Ferro Servizi srl, Over 
Servizi, SE.P.LOG. Multiservices Società  Cooperativa, Futura Services srl, Symply Soc Coop, 
Spazio 2001, Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti, Consorzio Stabile Tedeschi 
Soc. Cons. arl., Aurea Servizi srl., Silkania Service Società Cooperativa, Romana Service srl, Eco 
Sprint srl, Ariete Soc. Coop., Brill Service srl., Clean Service srl, Cooper Pul SCPA, Holding  
Service srl. e Grattacaso); 

ARTICOLO 2 

Di approvare la sottostante graduatoria: 

n.                   SOCIETA’ % sconto OFFERTA 

1 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 19,8000% € 147.151,20 

2 IN LINEA SOC. COOP. 19,5000% € 147.626,54 

3 PULISERVICE SRL 19,3835% € 147.811,13 

4 SMERALDO S.R.L. 19,1000% € 148.260,33 

5 CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 18,6380% € 148.992,36 

6 TERZOMILLENNIO SERVIZI SRL 18,3519% € 149.445,68 

7 ARES S.R.L. 18,2532% € 149.602,07 

8 LO SPLENDORE 17,9300% € 150.114,17 

9 IC SERVIZI CONSORZIO STABILE A R. L. 16,8385% € 151.843,63 

10 CONSORZIO MULTISERVIZI INTEGRATI CMI 16,6582% € 152.129,32 

11 ROMA INTEGRAL SYSTEMS 16,5900% € 152.237,38 
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12 INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY  16,5138% € 152.358,11 

13 INTEGRA LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA 16,0000% € 153.172,22 

14 LA MINOPOLI SRL 15,9340% € 153.276,80 

15 MULTISERVICES SRL 15,8733% € 153.372,97 

16 C.G.M. 15,5000% € 153.964,46 

17 LA CANDIDA SRL GLOBAL SERVICE 15,5000% € 153.964,46 

18 L'AMBIENTE S.R.L. 15,3371% € 154.222,57 

19 JOLLY SERVIZI GESTIONE AMBIENTE SRL 15,1000% € 154.598,25 

20 SWAN ITALIA 14,9864% € 154.778,25 

21 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 14,2671% € 155.917,97 

22 GSV SERVIZI S.R.L. 14,1700% € 156.071,82 

23 PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 13,8200% € 156.626,39 

24 PONTINA PULIZIA SRL 13,3100% € 157.434,47 

25 LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 13,1905% € 157.623,82 

26 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 12,5426% € 158.650,40 

27 PILÒ SRL 12,5000% € 158.717,90 

28 GEMMA SERVIZI SRL 10,7233% € 161.533,05 

29 CONSORZIO STABILE DEA 10,1800% € 162.393,89 

30 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 9,9658% € 162.733,29 

31 GLOBAL SERVICE AMBIENTE 7,2300% € 167.068,11 

32 ITALIA SOLUTIONS SRL 5,4803% € 169.840,47 

33 VENTURA S.R.L.  3,8920% € 172.357,10 

34 GRUPPO HELYOS 3,2100% € 173.437,72 

ARTICOLO 3 

Di aggiudicare, in conformità con quanto previsto dall’ art. 19 del Disciplinare di gara, in 

considerazione del criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” e comunque per importi 

inferiori alle soglie di cui all’articolo 35 del Codice, l’affidamento dei servizi di pulizia a ridotto 

impatto ambientale, derattizzazione, disinfestazione e smaltimento toner esausti da eseguire 

presso gli Uffici siti nella Regione Lazio elencati nelle determina a contrarre 20189/RU/2020 alla 

JOB SOLUTION SOCIETA’ COOPERATIVA per un importo complessivo pari ad € 
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147.151,20 (euro:centoquarantasettemilacentocinquantunomila/20) IVA esclusa, di cui € 

2.357,00 (euro:duemilatrecentocinquantasette/00) per oneri di sicurezza messi a disposizione 

dalla Stazione Appaltante, con un ribasso pari al 19,08 % sull’importo a base d’asta 

ARTICOLO 4 

Il contratto di stipula con la JOB SOLUTION SOCIETA’ COOPERATIVA verrà generato dal 

Portale di Consip con validazione a mezzo firma digitale, conformemente a quanto previsto 

dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement. 



Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

 

Rossana Cammarota 
                                        Firmato digitalmente 


